
 

 

 

STAVONA Tender ,  spol.  s  r.o., Pražská 2230/8, 586 01 Jihlava  
IČO: 02850311, DIČ: CZ02850311      
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně  
Spisová značka: C 82705  
Telefon:  567 300 128                            

E-mail: toscher@stavonatender.cz, dubova.stavona@seznam.cz 
 

Vaše značka Naše značka  Vyřizuje Jihlava dne 

 Te/388/18-Du Jana Dubová 12. prosince 2018 
 

Věc:   „Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích“  

 - VI. vysvětlení zadávací dokumentace  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 S odvoláním na písemné žádosti účastníka zadávacího řízení Vám v zastoupení zadavatele 

– Město Dačice, v souladu s odst. 2. Výzvy k podání nabídek a odst. 2. písm. e) Zadávacích 

podmínek, podáváme toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Znění žádostí: 

 

Žádost č. 21 

Dle našeho renovovaného dodavatele silnoproudé elektrotechniky se chceme zeptat zda proběhlo, 

jak je uvedeno v technické zprávě, posouzení elektroměrové soustavy a elektrické přípojky firmou 

E.ON. Žádáme zadavatele o zveřejnění této zprávy. 

 

Žádost č. 22 

Ve výkresech ochrany před bleskem není pokračování jímacího vedení k zemniči mezi stávajícím 

svodem a svodem č.5, které končí  u okapové rýny. Dle našeho názoru toto provedení neodpovídá 

platným normám ČSN. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Žádost č. 23 

V technické zprávě silnoproudých elektroinstalací je uvedeno, že pokud nevyhoví stávající 

zemnící síť, bude následně rozšířena. Chceme se tedy zadavatele zeptat, zda je k dispozici 

poslední periodická revize ochrany před bleskem a jak bude případně finančně řešeno rozšíření 

zemnící sítě. 

 

Žádost č. 24 

V projektové dokumentaci silnoproudých elektroinstalací SO02 je nedořešena trasa napojení na 

stávající elektrický rozvod školy a je pouze rozpočtován přívodní kabel. Žádáme zadavatele o 

doplnění. 

 

Žádost č. 25 

Dle výkresu rozvaděčů chybí v zaslaném soupisu prací, dodávek a služeb vodiče ochranného 

pospojování CY 10 mm2. Žádáme zadavatele o doplnění schéma elektrických rozvodů 

a ochranného pospojování včetně výkazu výměr. Dále předpokládáme nedostatečný výměr vodičů 

ochranného pospojování. 

 

Žádost č. 26 

Ve výkrese rozvaděčů je pro doplňkovou ochranu použito vždy jen jednoho proudového chrániče. 

Toto řešení odporuje současným normám ČSN. Žádáme zadavatele o prověření a případné 

doplnění. 

 

 

mailto:dubova.stavona@seznam.cz


 

Žádost č. 27 

Ve výkazu výměr silových el rozvodů nejsou rozpočtovány rozvody CHÚC dle změny ze dne 

28.11.2018. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Žádost č. 28 

Projektová dokumentace neobsahuje označení proudových obvodů, a tudíž nelze ověřit správnost 

zaslaného výkazu výměr kabeláží. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Žádost č. 29 

Projektová dokumentace silnoproudých elektroinstalací neřeší I. stupeň přepěťové ochrany. 

Předpokládáme, že je stávající. Žádáme zadavatele o vysvětlení. 

 

Žádost č. 30 

V zaslaném soupisu prací, dodávek a služeb není rozpočtováno napájení pisoárů. Předpokládáme, 

že zdroje jsou součástí dodávky zdravotně technických instalací. Žádáme zadavatele o případně 

doplnění. 

 

Žádost č. 31 

Součástí kompletních montáží a dodávek silnoproudé elektroinstalace by měli být i revize 

elektrické instalace a měření umělého osvětlení. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Žádost č. 32 

U zásuvek v učebnách je navržena kabeláž CYKY 5x2,5 mm2. Pokud by se mělo jednat 

o sdružené obvody, bylo by nutno je vypínat současně ve všech fázích. Takto to ovšem není 

v zaslané projektové dokumentaci řešeno. Žádáme zadavatele o prověření. 

 

Žádost č. 33 

Zaslaný výkaz výměr neobsahuje držáky jímacích tyčí. Dále také neobsahuje revizi ochrany 

před bleskem. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Žádost č. 34 

V zaslaném výkazu výměr chybí vydání odborného stanoviska TIČR. Žádáme zadavatele 

o doplnění. 

 

Žádost č. 35 

Zaslaná projektová dokumentace nekoresponduje se zaslaným výkazem výměr. V zaslané výkazu 

výměr například úplně chybí trubkování, kabeláže, zásuvky apod. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Žádost č. 36 

Zaslaný výkaz výměr neobsahuje utěsnění požárních prostupů, požární odolnost rozvaděčů 

v CHÚC a kabeláž v CHÚC s použitím kabelů CYKH-R. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

K výše uvedený žádostem č. 21 – č. 36 sdělujeme následující: 

Vzhledem k nutnosti úpravy projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr bude na žádosti odpovězeno nejpozději v pátek 14. 12. 2018. 

 

 

 



V návaznosti na výše uvedené upravujeme tímto  

 

 odstavec 8. Výzvy k podání nabídek a odst. 7. písm. c) Zadávacích podmínek - Lhůta a 

místo pro podání nabídek 

 

Nový text zní: 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 10. ledna 2019 v 9:00 hod. 

 

 odstavec 3. – Doba, místo plnění, prohlídka místa plnění veřejné zakázky Výzvy k podání 

nabídek a odst. 2. písm. d) Zadávacích podmínek – Doba plnění veřejné zakázky 

 

Nový text zní: 

Práce budou zahájeny:     18. února 2019 

Zadavatel stanovil zahájení doby plnění za předpokladu řádného ukončení zadávacího 

řízení a podepsání smlouvy o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

 Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli nejpozději do 13. února 2019. 

 V případě, že objednatel nepředá zhotoviteli staveniště v ujednaném termínu, z důvodu 

na straně objednatele, bude termín provedení díla na základě dohody smluvních stran 

formou dodatku k uzavřené smlouvě prodloužen o tolik dní, o kolik předal objednatel 

staveniště zhotoviteli později. 

Dokončení prací nejpozději:    20. března 2020 

 

Na základě výše uvedené úpravy přikládáme v příloze platnou verzi „Návrhu 

smlouvy o dílo. Platná verze tohoto „Návrhu smlouvy o dílo“ – příloha s názvem 

Uprava1_Navrh_SOD.docx, plně nahrazuje původní „Návrh smlouvy o dílo“, žádáme 

účastníky zadávacího řízení o jeho vyplnění!!! 
 

 

 

 

 Toto vysvětlení zadávací dokumentace je nedílnou součástí Zadávací dokumentace 

týkající se veřejné zakázky „Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích“.  

 

 V souladu se zadávacími podmínkami je toto vysvětlení zadávací dokumentace 

uveřejněno na profilu zadavatele - https://zakazky.dacice.cz/profile_ display_2.html.  

 

V souladu se zadávacími podmínkami nebude toto vysvětlení zadávací dokumentace 

zasíláno do datových schránek. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

        ................................................ 

         Ing. Jan Toscher 

                  jednatel společnosti 


		2018-12-12T09:42:25+0100
	Ing. Jan Toscher




